
Verordening tot tweede wijziging van de Verordening leges 2025 

De raad van de gemeente Aalten; 

gezien het voorstel van burgemeester en wethouders d.d. 17 juni 2025; 

gelet op de artikelen 156, eerste en tweede lid, aanhef en onderdeel h, en 229, eerste lid, aanhef en 

onderdeel b, van de Gemeentewet, de artikelen 2, tweede lid, en 7 van de Paspoortwet en artikel 13.1a 

van de Omgevingswet; 

Besluit: 

vast te stellen de Verordening tot tweede wijziging van de Verordening op de heffing en de invordering 

van leges 2025 (2e wijziging verordening leges 2025). 

Artikel  I 
Paragraaf 3.6 Huisvestingswet 2014 en Wet goed verhuurderschap wordt toegevoegd aan de tarieven- 

tabel: 

Paragraaf 3.6 Huisvestingswet 2014 en Wet goed verhuurderschap 

  Artikel 3.18 Verhuurvergunning verblijfsruimte 

  Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag om een vergunning als bedoeld in artikel 5, 

eerste lid, van de Wet goed verhuurderschap: 

€ 430,00 voor een verhuurvergunning verblijfsruimte: a. 

Artikel  II 
Artikel 3.18 wordt door de toevoeging van het artikel uit artikel I vernummerd. Deze wordt als volgt 

vernummerd: 

  Artikel 3.19    Niet benoemd besluit op aanvraag 

  Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag om een andere, in dit hoofdstuk niet benoemde 

vergunning, ontheffing of andere beschikking: € 14,65 

Artikel  III 
Het onderdeel artikel 1.1, lid d van de tarieventabel wordt toegevoegd en het artikel wordt als volgt 

vervangen: 

  Artikel 1.1 Huwelijksvoltrekking  of registratie partnerschap 

  Het tarief bedraagt voor de voltrekking van een huwelijk of registratie van een partnerschap op: 

  bij voltrekking in de trouwzaal aan de Markt 7 te Aalten op maandag tot en met vrijdag tussen 9.00 en 16.00 

uur 

a. 

€ 425,35 

  bij voltrekking in de trouwzaal aan de Markt 7 te Aalten op maandag tot en met vrijdag op een tijdstip, niet 

vallend tussen 9.00 en 16.00 uur 

b. 

€ 649,15 

  bij voltrekking in de trouwzaal aan de Markt 7 te Aalten op een zaterdag, zondag of op een algemeen erkende 

feestdag 

c. 

€ 850,90 

  Indien de voltrekking zoals bedoeld in artikel 1.1 plaatsvindt in een andere locatie dan de trouwzaal aan de 

Markt 7 te Aalten of een aangewezen externe locatie, worden de in de artikelen 1.1 a t/m 1.1 c genoemde 

tarieven verhoogd met 

d. 

  

€ 119,45 

  Het tarief bedraagt indien de voltrekking van het huwelijk of partnerschapregistratie plaatsvindt als een 

‘huwelijk zonder ceremonie’ op maandag tot en met donderdag tussen 9.00 en 16.00 uur 

e. 

  

€ 153,30 

Artikel  IV 
Het onderdeel artikel 1.2, lid d van de tarieventabel wordt toegevoegd en artikel wordt als volgt vervan- 

gen: 

  Artikel 1.2 Omzetten geregistreerd partnerschap in huwelijk 

  Het tarief bedraagt voor het omzetten van een geregistreerd partnerschap in een huwelijk (administratief) 

€ 38,40 

  bij voltrekking in de trouwzaal aan de Markt 7 te Aalten op maandag tot en met vrijdag tussen 9.00 en 16.00 

uur 

a. 

€ 425,35 

  bij voltrekking in de trouwzaal aan de Markt 7 te Aalten op maandag tot en met vrijdag op een tijdstip, niet 

vallend tussen 9.00 en 16.00 uur 

b. 

€ 649,15 

  bij voltrekking in de trouwzaal aan de Markt 7 te Aalten op een zaterdag, zondag of op een algemeen erkende 

feestdag 

c. 

€ 850,90 

  Indien de voltrekking zoals bedoeld in artikel 1.1 plaatsvindt in een andere locatie dan de trouwzaal aan de 

Markt 7 te Aalten of een aangewezen externe locatie, worden de in de artikelen 1.2 a t/m 1.2 c genoemde 

tarieven verhoogd met 

d. 

  

  

€ 119,45 

Nr. 417563 

GEMEENTEBLAD 3 oktober 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Aalten 

Gemeenteblad 2025 nr. 417563 3 oktober 2025 1 



  Het tarief bedraagt indien de voltrekking van het huwelijk of partnerschapregistratie plaatsvindt als een 

‘huwelijk zonder ceremonie’ op maandag tot en met donderdag tussen 9.00 en 16.00 uur 

e. 

  

€ 153,30 

Artikel  V 
1. Deze verordening treedt in werking met ingang van de dag na die van bekendmaking. 

2. De datum van ingang van de heffing is 6 oktober 2025. 

3. Deze verordening wordt aangehaald als: 2e wijziging verordening leges 2025. 

Aldus besloten in de openbare vergadering van de raad van de gemeente Aalten, gehouden op 30 

september 2025 

De griffier, 

E.M. Geldorp, 

De burgemeester, 

mr. A.B. Stapelkamp 

Gemeenteblad 2025 nr. 417563 3 oktober 2025 2 


